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Mahdolliset muut kommentit esityksestä (avovastaus) 

Esitysluonnoksen jaksossa 2.1.6 selostetaan seikkaperäisesti Puolustusvoimien järjestämää 
terveydenhuoltoa. Puolustusministeriötä ja Puolustusvoimia on kuultu esitysluonnoksen 
valmisteluvaiheessa. 

 

Terveydenhuollon järjestämisestä puolustusvoimissa annetun lain (322/1987) mukaan 
Puolustusvoimat järjestää terveydenhuoltovastuullaan olevien henkilöiden terveydenhuollon. 
Puolustusvoimien terveydenhuoltovastuulla ovat asevelvollisuuslain (1438/2007) ja naisten 
vapaaehtoisesta asepalveluksesta annetun lain (194/1995) nojalla Puolustusvoimissa ja 
Rajavartiolaitoksessa palvelevat palvelusaikanaan sekä sotilasvirkaan koulutettavat opiskelijat. 

 

Puolustusvoimien terveydenhuoltoa koskevassa lainsäädännössä ei säädetä hoitoon pääsyn 
määräajoista. Asevelvollisuuslain 105:ssä säädetään, että laissa tarkoitetussa palveluksessa olevalla 
on oikeus päästä lääkärin tai muun terveydenhuollon ammattihenkilön tarkastukseen ja saada 
asianmukaista hoitoa viivytyksettä. 

 

Puolustusvoimien terveysasemille pääsee tyypillisesti hoitoon 1-7 vuorokaudessa, eli selvästi alle 
terveydenhuoltolaissa nyt säädetyn kolmen kuukauden enimmäisajan, ja samassa ajassa, kuin 
terveydenhuoltolakiin ehdotetaan säädettäväksi uudeksi perus-terveydenhuollon hoitoon pääsyn 
enimmäisajaksi tarkemmin määritellyissä palveluissa. Myös suun terveydenhuollon palveluissa 



 

 Lausuntopalvelu.fi 2/2 
 

hoitoon pääsee huomattavasti nopeammin kuin terveydenhuoltolaissa säädetyssä kuuden 
kuukauden tai säädettäväksi ehdotetussa kolmen kuukauden enimmäisajassa. 

 

Puolustusvoimien solmimisissa erikoissairaanhoidon kumppanuussopimuksissa on sovittu, että 
palvelusta suorittava pääsee lähetteen perusteella erikoissairaanhoitotasoiseen hoitoon seitsemässä 
vuorokaudessa. Hoitoon pääsee siis huomattavasti nopeammin kuin terveydenhuoltolaissa 
säädetään kunnallisen järjestämisvastuun osalta. Jos palvelusta suorittava tarvitsee 
erikoissairaanhoidon palvelua, joka vaikuttaa palveluskelpoisuuteen, esimerkiksi leikkauksen, 
voidaan palvelus edellä kuvatun mukaisesti keskeyttää määräajaksi tai kokonaan. Tällaisessa 
tilanteessa potilas siirtyy takaisin kunnallisen terveydenhuollon järjestämisvastuun piiriin, jolloin 
hänen jatkohoitoaan koskee terveydenhuoltolain hoitoon pääsyä koskeva sääntely. 

 

Jo nykyisin Puolustusvoimien terveydenhuoltovastuulla olevien hoitoon pääsy toteutuu 
Puolustusvoimissa nopeammin kuin kunnallisen terveydenhuollon piirissä. Lisäksi hoitoon pääsy 
täyttää myös esityksessä ehdotetun tiukennuksen mukaiset määräajat. Puolustusministeriö yhtyy 
esitysluonnoksessa todettuun johtopäätökseen, jonka mukaan hoitoon pääsyn määräajoista 
Puolustusvoimien järjestämässä terveydenhuollossa ei ole perusteltua säätää tässä esityksessä. 

 

Puolustusministeriöllä ei ole esitysluonnoksesta muuta huomautettavaa. 
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